
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33352 Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2017

RONALDO 
MAGALHAES DE 

SOUZA
2014/2015 10 a 

29/7/2015 20/07/2015 10 03 a 
12/08/2015

SANDRO GEORGE 
PALHETA BARBOSA 2015/2016 07/01 a 

05/02/2016 18/01/2016 19 14/03 a 
01/04/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 512/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

DANIEL FERNANDES RODRIGUES 2014/2015 1º a 
30/9/2016

1º a 
30/11/2016

CLÁUDIA EULÁLIA ARAÚJO TORK DA 
SILVA 2015/2016 19/9 a 

18/10/2016
31/8 a 

29/9/2016

FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA 2015/2016 5/9 a 
4/10/2016

16/9 a 
15/10/2016

JESUÍNA CARVALHO WATANABE 2015/2016 11/7 a 
9/8/2016

18/7 a 
16/8/2016

KAZUMI SHINOZAKI 2015/2016 21/11 a 
20/12/2016

9/1 a 
7/2/2016

LORE TATIANA NERIS DOS SANTOS 2015/2016 1º a 
30/11/2016

19/8 a 
18/10/2016

LUIZ CARLOS CIPRIANO DE CASTRO 2014/2015 15/6 a 
14/7/2016

1º a 
30/3/2016

MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 2015/2016 1º a 
30/7/2016

18/7 a 
16/8/2016

PAULA DANIELLE LIMA DA SILVA 2015/2016 1º a 
30/9/2016

19/9 a 
18/10/2016

OSVALDO MATTOS OGATA JÚNIOR 2015/2016 1º a 
30/11/2016

25/8 a 
23/9/2016

WALQUIR MENDES DE OLIVEIRA 2015/2016 1º a 
30/11/2016

9/8 a 
7/9/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 513/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO NETO 4 2013/2014 25 a 
28/10/2016

ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA 5 2011/2012 28/11 a 
2/12/2016

CAMILA MARQUES DE AZEVEDO 22 2015/2016 21/11 a 
12/12/2016

CLÁUDIA AYRES RÉGIS 16 2012/2013 13 a 
28/10/2016

CLELIA ALVES DE OLIVEIRA MIRANDA 15 2015/2016 7 a 
21/11/2016

DANIEL GAMA GUIZZO 26 2015/2016 22/8 a 
16/9/2016

DANIELE MOURA DE QUEIROZ 20 2015/2016 16/8 a 
4/9/2016

DINÁ RODRIGUES DE MATOS DA SILVA 8 2014/2015 18 a 
25/7/2016

DINÁ RODRIGUES DE MATOS DA SILVA 16 2015/2016 26/7 a 
24/08/2016

ELENYZE PEDROSO QUINTINO 12 2014/2015 16 a 
27/11/2016

ELERY RIBEIRO POSSANTE BARBALHO 5 2013/2014 22 a 
26/8/2016

ELERY RIBEIRO POSSANTE BARBALHO 30 2014/2015 29/8 a 
27/9/2016

FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA 5 2014/2015 28/11 a 
2/12/2016

JAQUELINE NUNES GONÇALVES 16 2015/2016 17/11 a 
2/12/2016

JERFFSON LEMOS TORTOLA 30 2014/2015 12/11 a 
11/12/2015

JOSCIELE VIEIRA DOS REIS 15 2014/2015 26/2 a 
11/3/2016

JOSCIELE VIEIRA DOS REIS 30 2015/2016 12/3 a 
10/4/2016

LAYS FAVACHO BASTOS 17 2012/2013 5 a 
21/9/2016

LORENA MESQUITA SILVA VIANA 11 2014/2015 21 a 
31/3/2016

LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA 15 2011/2012 6 a 
20/9/2016

LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA 9 2013/2014 21 a 
29/9/2016

MARINA TOCANTINS KABUKI 30 2015/2016 25/7 a 
23/8/2016

MÔNICA FABÍOLA CAVALCANTE DOS 
ANJOS 20 2014/2015 19/5 a 

7/6/216
NILMA ELANE DE CARVALHO CORRÊA 

DA SILVA 30 2015/2016 12/9 a 
11/10/2016

PATRICK DANTAS LIMA 15 2014/2015 2 a 
16/5/2016

RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA 19 2015/2016 08 a 
26/09/2016

REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO SANTO 
RÊGO 30 2015/2016 30/11 a 

29/12/2016

RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 19 2014/2015 7 a 
25/1/2016

RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 30 2015/2016 5/9 a 
4/10/2016

ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO 13 2014/2015 5 a 
17/10/2015

SARA CORRÊA BARROS 14 2015/2016 1º a 
14/7/2016

VILSON FERREIRA DE FREITAS 4 2014/2015 22 a 
25/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 514/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO

ALESSANDRA GOMES DE SENA 2015/2016 21/11 a 
20/12/2016

ALINE DOS SANTOS PRAIA 2015/2016 31/10 a 
29/11/2016

ANNELISE CLARA CORDEIRO BARROS 2015/2016 1º a 30/9/2016

BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 2015/2016 31/10 a 
29/11/2016

CAMILA FREIRE CASTRO 2015/2016 1º a 30/11/2016

DRIELE MARAGONES SOUSA 2014/2015 4/10 a 2/11/2016

GILCILENE MAGALHÃES LOPES 2015/2016 14/11 a 
13/12/2016

JÉSSICA VIEIRA DE SOUSA 2015/2016 3/10 a 1º/11/2016

LUANA PINTO ALMEIDA 2015/2016 13/10 a 
11/11/2016

MARCELA AUGUSTO TOPPINO 2015/2016 17/10 a 
15/11/2016

VANESSA LIMA AZEVEDO 2015/2016 12/9 a 11/10/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 515/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
 R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

ANTÔNIO ROBERTO 
LOBATO PEREIRA 2015/2016 1º a 

30/9/2016 1º/9/2016 30

BRENDA FEIO DE 
OLIVEIRA 2015/2016 12/7 a 

10/8/2016 22/7/2016 20

CARLOS ALBERTO DE 
OLIVEIRA GUILHERME 2014/2015 21/7 a 

19/8/2016 3/8/2016 17

CARLOS HENRIQUE 
COELHO TOCANTINS 2014/2015 20/7 a 

8/8/2016 4/8/2016 5

CÉLIA MARIA DE MOURA 
BRITO 2015/2016 20/1 a 

18/2/2016 4/2/2016 15

CLÁUDIA AYRES RÉGIS 2014/2015 1º a 
30/9/2016 1º/9/2016 30

DANIEL DA COSTA MOTA 2014/2015 9/11 a 
8/12/2015 24/11/2015 15

DIANA BARBOSA GOMES 
BRAGA 2015/2016 1º a 

30/8/2016 23/8/2016 8

ED FERNANDO BARROS 2013/2014 7/10 a 
5/11/2015 28/10/2015 9

EDNALVA ROSA DOS 
SANTOS 2014/2015 11/7 a 

9/8/2016 5/8/2016 5

ELLEN GELSINA DA 
SILVA COSENZA 2015/2016 4/8 a 

2/9/2016 19/8/2016 15

EUNICE ROSA 
FILGUEIRA DE MELO 2014/2015 11/11 a 

10/12/2015 21/11/2015 20

FABRÍCIO DE NAZARÉ 
MORAES MACHADO 2013/2014 6/11 a 

5/12/2015 23/11/2015 13

FLORIANO KENJI 
YOKOYAMA 2015/2016 1º a 

30/8/2016 16/8/2016 15

GORETH ROCHA BORBA 
COSTA 2014/2015 27/6 a 

26/7/2016 8/7/2016 19

ISABEL JULIANA FERRAZ 
MARTINS 2013/2014 16/11 a 

15/12/2015 27/11/2015 19

ISABELE CASTRO DA 
SILVA 2015/2016 9/8 a 

7/9/2016 24/8/2016 15

JORGE PEREIRA SALES 
JÚNIOR 2013/2014 14 a 

28/10/2015 19/10/2015 10

JOSÉ WILTON MOREIRA 
DA SILVA 2015/2016 1º a 

30/8/2016 11/8/2016 20

LANA CRISTINA DA 
COSTA DE ANDRADE 2015/2016 14/7 a 

12/8/2016 8/8/2016 5

LEOVEGILDO MORAES 
FRANÇA 2015/2016 4/7 a 

2/8/2016 18/7/2016 16

LÚCIA HELENA CAMPOS 2015/2016 2 a 
27/5/2016 11/5/2016 17

LUCILEO FERNANDO 
PESSOA MAIA 2014/2015 3 a 

18/11/2015 9/11/2015 10

LUIZ LEOMAR GOMES DE 
FARIAS JUNIOR 2014/2015 18/1 a 

16/2/2016 5/2/2016 12

MANOEL CLÁUDIO 
FERNANDES DA SILVA 2014/2015 3/11 a 

2/12/2015 16/11/2015 17

MÁRCIA GLICE LAMEIRA 
ARAÚJO LIMA 2015/2016 15/7 a 

13/8/2016 8/8/2016 6

MARCIA MARIA MORAES 
DA COSTA 2013/2014 21/9 a 

20/10/2015 9/10/2015 12

MARIA CRISTINA 
GONÇALVES DE SOUZA 2015/2016 11/4 a 

10/5/2016 20/4/2016 21

MAURO CAVALCANTI 
SIMÃO LUIZ 2014/2015 11/2 a 

11/3/2016 11/2/2016 30

NATHALIA MIRANDA 
ABDON 2015/2016 4/7 a 

2/8/2016 29/7/2016 5

NIELLY CRISTINE DE 
CARVALHO ROMEIRO 2014/2015 17/9 a 

16/10/2015 24/9/2015 23


